Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcellos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Ponte Nova, 18 de maio de 2021.

Oficio nº 292/2021/SAPL/DGRI

Exmo. Sr.

Wagner Mol Guimarães

Prefeito Municipal

Nesta.

Assunto: Vacinação de quilombolas.

Senhor Prefeito,

Atendendo pedido da Comissão formada para acompanhar questões relativas à

pandemia de Coronavírus, solicito a V.Exa. informar a esta Casa Legislativa quais os

critérios utilizados para vacinação de quilombolas e como foi feita a seleção das pessoas

que seriam vacinadas. Caso tenha sido feita alguma reunião para a tomada de decisão,

enviar, também, cópia da ata.

Sem mais para o momento, renovo meus votos de elevada estima.

Atenciosamente,

Antônio Carlos Pracatá de Sousa

Presidente